PORTARIA N.º 021/2014, de 26 de março de 2014.

Nomeia  membros  do  Conselho  Municipal  de  Acompanhamento  e
Controle  Social  do  Fundo  De  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica  e  de  Valorização Dos  Profissionais  de  Educação –
FUNDEB.

IVAN CARLOS MARTINELLI,  Prefeito Municipal em Exercício de

Novo Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº. 529/2009, de 15 de junho de

2009; que dispõe sobre a criação e funcionamento do FUNDEB;

CONSIDERANDO a  indicação,  por  meio  de  ofício,  dos  membros

representantes  das  Entidades  que  possuem  representatividade  no  Conselho  Municipal  de

Acompanhamento  e  Controle  Social  do  FUNDEB,  previsto  no  capítulo  II  da  Lei  Municipal  N.º

529/2009;

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem o

Conselho  Municipal  de  Acompanhamento  e  Controle  Social  do  FUNDEB,  de  acordo  com  as

respectivas Entidades representativas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Dinamara Bressan Giacomini – Titular

Carla Luciane Klos Schoninger – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Veranice Holz – Titular

Ines Pooter – Suplente

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Jurema Elires Strapasson da Silva – Titular

Luciane Marcon Graeff – Suplente

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Elaine Knaak Werkhausen – Titular

Venilda Holz Werkhausen – Suplente

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
Leonir Elton Witter – Titular

Márcia Lauer Wahlbrinck – Suplente

PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Beatriz Correia Sartori – Titular

Roseli Krolow – Titular

Edipo Lauer Roso – Suplente

Giovana Henscke - Suplente

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Camila Chiavagatti – Titular

Marina Witter Puss – Suplente

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA INDICADO
PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Carla Cristiane Siqueira da Silva – Titular

Regina Rafaele Behling – Suplente

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Mareli Klos – Titular

Delci Lauer Grade – Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
em 26 de março de 2014.

IVAN CARLOS MARTINELLI
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

MARCELO KUSTER RAUCH
 Secretario Municipal de Administração

	IVAN CARLOS MARTINELLI
	Secretario Municipal de Administração